
Na Prázdninách v Telči vystoupí přes sto kapel v čele s Tommym Emmanuelem

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Neděle, 30 Červen 2013 13:49

  V pátek 26. července bude na nádvoří státního zámku v Telči slavnostně odstartován 31.
ročník Prázdnin v Telči , nejdelšího hudebního festivalu v České republice. Během sedmnácti
dnů vystoupí na třech festivalových scénách stovky českých i zahraničních hudebníků a v
kulisách pohádkové renesanční Telče se odehraje řada divadelních představení. Největší
hvězdou letošního ročníku Prázdnin v Telči bude Tommy Emmanuel,
vynikající australský kytarista, který byl dvakrát nominován na Grammy.
 
Tommy Emmanuel je na turné v podstatě celý život. Na kytaru začal hrát ve čtyřech letech a ani
poté, co nedávno oslavil padesáté osmé narozeniny, nepolevuje v intenzitě vystupování. Každý
rok stihne odehrát na 300 koncertů a na všech rozdává úsměvy a obrovské množství energie. „
Dělám to, k čemu jsem se narodil. Je to silný pocit, že jsem pro 

to byl stvořen a proto se hraní věnuji naplno,“ říká o svém hraní Tommy Emmanuel. Na koncert
do Telče, který se odehraje 31. července, přijede se svým zbrusu novým albem 
The Colonel and the Governor
.
 
Hlavní scénu na nádvoří Státního zámku v Telči otevře 26. července harmonikářka 
Radůza 
spolu s písničkářem 
Justinem Lavashem
. Během festivalu zde vystoupí celá řada předních českých muzikantů a kapel jako jsou 
Hradišťan
, 
Vladimír Mišík
, 
Mňága & Žďorp
, 
Ivan Mládek
, 
Spirituál Kvintet, Michal Prokop
a 
Druhá Tráva
.
 
Sedmnáct dní plných hudby od nás i ze světa
 
Na hlavní scénu do Telče zavítají také vynikající hudebnice a písničkářky, například 
Szidi Tobias

 1 / 3

http://www.prazdninyvtelci.cz


Na Prázdninách v Telči vystoupí přes sto kapel v čele s Tommym Emmanuelem

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Neděle, 30 Červen 2013 13:49

, 
Bára Hrzánová 
a 
Jitka Šuranská
, 
Beata Bocek
a 
Lucie Redlová
. Do Telče na Prázdniny přijedou také představitelé nejnovější vlny současného folku, kterou
představuje například osobitá hudba kapely 
Zrní
, jazzfolk inspirovaný Balkánem v podání 
Deneb
, či dynamický folk s chytrými texty kapel 
Bujabéza 
a 
Epy De Mye
. Na své si přijdou také milovníci tradičního folku, protože v Telči nemůže chybět 
Žalman
, ani 
Nezmaři
.
 
Návštěvníci Prázdnin v Telči se mohou těšit také na další zahraniční hosty. Na zámeckém
nádvoří spolu s živelným irským triem 
Sliotar 
vystoupí uznávaný londýnský písničkář s irskými kořeny 
J. Eoin 
(1.8.). Spolu s českou 
Asonancí 
vystoupí dánská kapela 
Tradish 
(27. 7.), která v sobě snoubí vlivy tradiční irské a severské hudby. Velkou podívanou bude
vystoupení nizozemského orchestru 
Kladderadatsch 
(7. 8.), který má pověst hudební vichřice, která umí roztančit jakékoliv publikum. Posledním
zahraničním hostem letošních Prázdnin bude americký harmonikář 
Charlie McCoy
(12. 8.).
 
Odpolední program zdarma a noční koncerty
 
Vedle hlavního programu na zámku budou na Prázdninách v Telči jako obvykle další dvě scény.
První z nich je Kocouří scéna na náměstí Zachariáše z Hradce, která vždy od 14:30 nabídne
divadelní představení, či čtení pohádek pro děti a od 17:00 koncerty kapel, které si do Telče
jezdí zahrát pro radost, a tak jsou tato vystoupení pro návštěvníky zcela zdarma.

 2 / 3



Na Prázdninách v Telči vystoupí přes sto kapel v čele s Tommym Emmanuelem

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Neděle, 30 Červen 2013 13:49

 
Scéna Nocturno pak nabídne noční hudební či divadelní vystoupení od 22:30, která se budou
odehrávat na různých místech po celé Telči, někdy v zámeckém parku, jindy u Štěpnického
rybníka či ve festivalovém Sklepě. Na nočním programu je například 
Anička Polívková
se svým hudebním projektem aniby neřekla, kolumbijský skladatel a kytarista 
Ivan Gutiérrez 
s kapelou 
Madera 
či moderní elektrofolkoví písničkáři o jedné sloce 
Midi Lidi
.
 
Již 31. ročník hudebního festivalu Prázdniny v Telči se koná od 26. července do 11. srpna a
nabídne sedmnáct dní a nocí plných hudby, divadelních představení a nezapomenutelných
zážitků. Kompletní program festivalu je online na 
www.prazdninyvtelci.cz
, kde si také zájemci mohou zarezervovat vstupenky na jednotlivé koncerty.

 3 / 3

http://www.prazdninyvtelci.cz

